[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2030/2017

Ementa: Informações acerca do fornecimento do medicamento Vildagliptina ( Galvus ) na Rede Pública de Saúde.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

	A Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- O medicamento Vildagliptina ( Galvus ) é fornecido na rede pública?
2- Se sim. A quantidade fornecida atende a demanda?
      3- Na falta qual a orientação dada ao paciente hipossuficiente?

 Justificativa:
Este requerimento se faz necessário, considerando  reclamações recebidas por esta vereadora, sobre a dificuldade de munícipes diabéticos que estão enfrentando a falta de fornecimento do medicamento pela rede pública de saúde.
									Valinhos, 10 de Novembro de 2017.

________________________
					        Mônica Morandi
				                  Vereadora

REQUERIMENTO N.º

2030

/

2017

Ementa:

Infor

mações acerca do

for

necimento do medicamento

Vildagliptina ( Galvus )

na Rede Pú

blica

de Saúde.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

A Vereadora

Mô

nica Morandi

vem pelo presente, respeitosamente e nos

termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que

seja encaminhado

o seguinte pedido de informações

:

1

-

O m

edicamento Vildagliptina ( Galvus )

é fornecido na rede pú

blica?

2

-

Se sim.

A quant

idade fornecida atende a demanda?

3

-

Na falta qual a orientação dada ao paciente hipossuficiente?

Justificativa:

Este requerimento se faz necessário

,

considerando

reclamações recebidas

por

esta vereadora

,

sobre

a dificuldade d

e

munícipes

diabéticos que

estão

enfrentand

o a falta de fornecimento do medicamento

pe

la rede pública de

saúde

.

Valinhos,

10 de Novembro

de 2017.

____________

__________

__

Mô

nica Morandi

Vereadora

REQUERIMENTO N.º  2030 / 2017     Ementa:   Infor mações acerca do  for necimento do medicamento  Vildagliptina ( Galvus )   na Rede Pú blica  de Saúde.     Senhor Presidente   Nobres Vereadores       A Vereadora  Mô nica Morandi   vem pelo presente, respeitosamente e nos  termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que  seja encaminhado  o seguinte pedido de informações :   1 -   O m edicamento Vildagliptina ( Galvus )   é fornecido na rede pú blica?   2 -   Se sim.   A quant idade fornecida atende a demanda?           3 -   Na falta qual a orientação dada ao paciente hipossuficiente?       Justificativa:     Este requerimento se faz necessário ,   considerando    reclamações recebidas  por  esta vereadora ,   sobre  a dificuldade d e   munícipes   diabéticos que  estão  enfrentand o a falta de fornecimento do medicamento   pe la rede pública de  saúde .                     Valinhos,  10 de Novembro   de 2017.     ____________ __________ __                        Mô nica Morandi                                 Vereadora